Protokół Nr XXXIX/2018
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 4 stycznia 2018 roku

Początek sesji godz.: 1000                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1055

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 12 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Rafał Baliński, Alicja Dolecka, Magdalena Dylewska

Proponuję następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad:
a) stwierdzenie kworum;
b) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
c) wybór sekretarza obrad.
2. Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują  mieszkańcy.
3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały XII.84.2015 z dnia 27 listopada 2015 w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem  Gminy Zbójno na lata 2016-2020.
4. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.
5. Raport z wdrożenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Zbójno w 2017 roku.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie sesji.

Obrady XXXIX Sesji VII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy oraz pracowników urzędu i kierowników jednostek.
Na Sekretarza Obrad wyznaczona została radna Pani Grażyna Stachowska.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, odczytał porządek obrad i zapytał, czy są propozycje zmian.
O głos poprosił Sekretarz Gminy.
Sekretarz Gminy zwrócił się z prośbą o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zbójno, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków.
O głos poprosił kierownik GOPS Pan Michał Krupka.
Kierownik zwrócił się z prośbą o dodanie do raportu z pkt 5 obrad „planów na 2018 r.”
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują  mieszkańcy.
	Głos zabrał w sprawie projektu uchwały zabrał pracownik urzędu Pani Elżbieta Górzyńska. Rada Gminy dokonuje w drodze uchwały wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty. Przeprowadzona analiza finansowa systemu gospodarki odpadami i kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami wykazała, że niezbędnym dla zbilansowania systemu finansowania odbioru odpadów od mieszkańców nieruchomości jest podniesienie stawek opłat za odpady komunalne. Wpływy z opłat stanowią dochody budżetu gminy i w obecnej wysokości nie są wystarczające, aby pokryć koszty związane z systemem gospodarki odpadami. Ustala się podstawową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny, w wysokości 11 zł. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny, w wysokości 20 zł miesięcznie. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 44,00 zł rocznie. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny - w wysokości 80,00 zł rocznie.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXIX.253.2018 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują  mieszkańcy podjęła jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami udzielił głosu radnemu Panu Lechowi Dąbrowskiemu. 
Pan Lech Dąbrowski przekazał na ręce dyrektora ZS w Zbójnie szablę Wojska Polskiego otrzymaną za zasługi w szerzeniu kultury. Szabla ma zostać zlicytowana podczas tegorocznej Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
Głos zabrał dyrektor ZS Zbójno Pan Dariusz Kosowski.
Dyrektor podziękował serdecznie za przekazaną szablę oraz jednocześnie zaprosił na tegoroczną zbiórkę pieniędzy w ramach WOŚP. Pan Kosowski poinformował, że toczy się procedura nadania imienia szkoły w Zbójnie. Szkoła ma nosić nazwę Wojska Polskiego.

Radny Lech Dąbrowski opuścił obrady Rady Gminy ok. godz. 10.20

Ad. 3 Uchwała w sprawie zmiany uchwały XII.84.2015 z dnia 27 listopada 2015 w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem  Gminy Zbójno na lata 2016-2020.
Głos w sprawie zabrała Elżbieta Górzyńska. Powodem zmiany uchwały jest powiększenie zasobu mieszkaniowego z 19 lokali na 28. Nowe lokale powstały na skutek zmiany sposobu użytkowania budynku po byłej szkole we Wielgiem.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 11 radnych;
Głosów „ZA” – 11;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXIX.254.2018 w sprawie zmiany uchwały XII.84.2015 z dnia 27 listopada 2015 w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem  Gminy Zbójno na lata 2016-2020 podjęła jednogłośnie.

Ad. 4 Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.
	Projekt uchwały przedstawił pracownik GOPS Pani Estera Rutkowska. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest integralną częścią strategii rozwiązywania problemów społecznych i stanowi podstawę do praktycznej realizacji na terenie gminy Zbójno zadań i priorytetów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Program określa lokalną strategię Gminy w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z używania papierosów, alkoholu, narkotyków, dopalaczy i innych środków psychoaktywnych. Plan na 2018 r. nie odbiega od zadań zrealizowanych w roku 2017. Cele na rok 2018 dotyczą zwiększania świadomości społeczności lokalnej w zakresie problematyki związanej z używaniem substancji
psychoaktywnych oraz zwiększanie skuteczności nowoczesnej profilaktyki zintegrowanej poprzez kompleksowe działania w środowiskach szkoły, rodziny i grup rówieśniczych, a także ograniczanie dostępności alkoholu poprzez programy uniwersalne skierowane do dzieci i młodzieży, edukację publiczną oraz szkolenia dla sprzedawców.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 11 radnych;
Głosów „ZA” – 11;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXIX.255.2018 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 podjęła jednogłośnie.

[bookmark: _Hlk504999739]Punkt dodatkowy: uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zbójno, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków.
Projekt uchwały przedstawiła Pani Elżbieta Górzyńska. Uchwała zostaje przedstawiona w związku z doprecyzowaniem i uszczegółowieniem zapisów warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków. W porównaniu do poprzedniej uchwały dodaje się kolejny przystanek „Ciechanówek” oraz zostały doprecyzowane zapisy w zakresie poboru opłat za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 11 radnych;
Głosów „ZA” – 11;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXIX.256.2018 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zbójno, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków podjęła jednogłośnie.

Ad. 5 Raport z wdrożenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Zbójno w 2017 roku.
Głos w sprawie zabrał kierownik GOPS Pan Michał Krupka. Pan Krupka przedstawił szczegółowo stan zrealizowanych działań w ramach Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Zbójno oraz przedstawił roczny plan działania na rok 2018 r. (raporty w załączeniu do protokołu).

Ad. 6 Sprawy różne.
O głos poprosił dyrektor ZS Zbójno Pan Dariusz Kosowski.
Dyrektor zaprosił wszystkich zebranych na sesji na finał WOŚP. Tegoroczna zbiórka pieniędzy ma być przeznaczona na leczenie noworodków. Pan Kosowski poinformował również o atrakcjach jakie przygotowały szkoły z terenu gminy.

Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Katarzyna Kukielska podziękowała za zaangażowanie sołtysów i radnych w pomoc w ramach WOŚP poprzez zakup biletów na występ artystyczny w Działyniu. Pani Wójt poinformowała również o przetargu na kruszywo oraz opowiedziała o problemach z nabyciem gruzu niezbędnego do naprawy dróg gminnych.

O głos poprosił radny Pan Grzegorz Maślewski.
Radny zadał pytanie dotyczące osób, które mają odśnieżać drogi gminne.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Wójt poinformował, że do odśnieżania nie zgłosił się żaden chętny i w tym roku drogi będą odśnieżane we własnym zakresie przez pracowników gminy.
Głos zabrał Radny Andrzej Karwaszewski.
Radny zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o zaproszenie na sesję rady dzielnicowego.

[bookmark: _GoBack]Ad. 7 Zakończenie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Gminy. 
Na tym protokół zakończono.


Protokół sporządził:
     Artur Dymek
